MONTAGE-EN GEBRUIKERSHANDLEIDING
HELIOSA®77-88 RADIO
(cod. 77BR20-77NR20-88BR30-88NR30)5
ELEKTRISCHE INFRAROODVERWARMING VOLLEDIG
BESCHERMD TEGEN REGEN
➢ Dit apparaat is vervaardigd volgens een hoge standaard van vakmanschap: om
een lange levensduur ,elektrische en mechanische betrouwbaarheid te
garanderen moet het op de juiste manier worden gebruikt en regelmatig

• Certificaat: EC ROHS
• Transmissieafstand: 20 m
• Type codering: leercode: EV1527
• Geleverd met volledig magnetische houder,
compleet met lijm voor muurbevestiging.
KANAAL
NO
FUNCTIE
PP RADIOBEDIENING
EN DETECTOREN
VERWIJDEREN
1-12 BEHEER
VERWARMING
13 ZELF LEREN
14 IN-/UITSCHAKELEN
PIR-DETECTOR*
15 TRANSMISSIE
15 KANALEN
UITSCHAKELEN
INSCHAKELEN
INSTELLEN
KRACHT
- +
KANAAL-
SELECTIE
NIET INBEGREPEN
ACCESSOIRE
 < ,
Na het installeren van de kachel (Fig.a)
aan de muur:
Bedien de hoofdschakelaar. Fig.1
Het verwarmingselement staat nu onder
220-240Vac netspanning. Een groen licht
knippert voor een paar seconden om de
operatie te bevestigen. Fig. 2
Fig.1                                 Fig.2
                                           Neem de afstandsbediening vast cod. PTVTEL:
1
• Gebruik de “+” en “- “toetsen om kanaal 13 te kiezen en
druk dan op de vierkantige toets.
• De blauwe led van het verwarmingselement knippert.
Fig.3  Fig.4 Fig.5
START
OPSLAAN VAN 1 AFSTANDSBEDIENING MET 1 VERWARMINGSELEMENT                                     CHANNEL 13
VOER ALTIJD HANDELINGEN UIT MET SLECHTS ÉÉN
VERWARMINGSELEMENT DAT OP NETSPANNING IS AANGESLOTEN.
Neem de afstandsbediening vast cod. PVTEL:
2
• Gebruik binnen 10 sec de toetsen om het kanaal (1-12) dat u wilt
toewijzen. Voorbeeld <<kanaal 1>> Fig.6
• Druk onmiddellijk daarna op de knop zoals afgebeeld.
• De blauwe led op het verwarmingselement gaat uit ter bevestiging dat
de opslag is voltooid. Fig.8
N.B. Als de programmering niet werkt, herhaalt u de
programmering.
      Neem de afstandsbediening vast cod. PVTEL:
3
• Herhaal de handelingen van het vorige hoofdstuk door de kanalen van uw
keuze te selecteren [1-12].
• Alle verwarmingselementen kunnen ook aan hetzelfde kanaal worden
toegewezen.
• Het is ook mogelijk om groepen van verwarmingselementen te vormen door
verwarmingszones te creëren.
OPSLAG VAN 1 AFSTANDSBEDIENING VOOR MAXIMAAL 12 WARMTEELEMENTEN                               KANAAL 13
Fig.8
VOER ALTIJD HANDELINGEN UIT MET SLECHTS  ÉÉN VERWARMINGSELEMENT
DAT OP NETSPANNING IS AANGESLOTEN.
U KUNT MAXIMAAL DRIE RADIOGRAFISCHE AFSTANDSBEDIENINGEN PLUS EEN PIR OF
SLECHTS VIER RADIOGRAFISCHE AFSTANDSBEDIENINGEN OPSLAAN
1 Inschakelen
Neem de afstandsbediening code no. PTVTEL:
• Op kanaal <<1>>, druk op de toets zoals aangegeven in Fig.9